[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: neiloko@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

INDICAÇÃO Nº________ /2017

INDICO a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que junto ao setor competente, verifique a possibilidade de realizar uma campanha de conscientização sobre o uso da faixa de pedestres, com ações sendo realizadas nas Escolas Municipais, buscando orientar alunos e pais sobre a importância do respeito ao trânsito.

JUSTIFICATIVA

	Com essa mobilização, crianças e jovens podem cobrar mais atitudes de respeito de seus pais e ou responsáveis, e os mesmos aprendendo a importância da faixa de pedestres. Pode-se estender a mobilização aos motoristas e pedestres das principais ruas da cidade com a distribuição de panfletos e orientação.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 15 de Setembro de 2017.

RODNEI ROCHA
“Nei Loko”
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
4fdc1ba4-6693-43f2-8398-f37d84e7d51c.png
PROTOCOLO 3751/2017 - 18/09/2017 12:10

image1.jpeg